
 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE E DIPENDENZE

Determinazione n. 3458 del 28 OTTOBRE 2016

OGGETTO: Tett i  d i  spesa  CSM  -  BS05  N.  1  Liquidazione  fat tura  per
soggiorno  est ivo  Gruppo  Famigl ia  d i  Nuoro,  presso   Hote l
Gest imar  sr l ,  Cala Gonone -  Dorgal i  (Nu) – Spesa € 1.111,00

IL DIRIGENTE  del DSMD

PREMESSO  che il soggiorno estivo”   rappresenta per i pazienti ospiti dei Gruppi Famiglia
(GG.FF) afferenti ai Centri salute mentale (CSM) di questa ASL, un importante momento di
socializzazione, di allargamento del proprio spazio vitale, comportando per essi la necessità di
relazionarsi con altri, nell’ambito di un processo riabilitativo volto alla risocializzazione degli
Utenti interessati;

PRESO ATTO  della richiesta di un soggiorno estivo sollecitata dai  pazienti ospiti del
Gruppo Famiglia  di  Nuoro;

TENUTO CONTO che gli ospiti partecipano all’esperienza disponendo delle proprie risorse
per cui le spese a carico di questa  Azienda sono date dalla sola ospitalità degli operatori e
dagli oneri derivanti dalle indennità di missione;

VALUTATA favorevolmente la proposta dell’ Hotel “Gestimar srl ”,  s e d e  i n  V i a l e  B u e
M a r i n o -  C ala Gonne –  Dorgali  (Nu),  C.F. 01338730912, nel periodo dal 08/09/2016 -
15/09/2016;

PRESO ATTO  che gli operatori del G.  F. succitato,   hanno assecondato e accettato la
proposta degli ospiti disponendo la loro presenza a rotazione, due  di essi al giorno e,
assicurandole professionalità per un’assistenza continua tale da garantire un soggiorno
sicuro e sereno;

DATO ATTO che a tal fine sono stati richiesti alcuni preventivi per il trattamento di pensione
completa, che si allegano agli atti;

VISTA la fattura elettronicamente acquisita emessa dalla Ditta succitata  con l’indicazione del
periodo di riferimento;

ACCERTATA la  regolarità di tale documento contabile;

ACQUISITI   i  documenti unici di regolarità contributiva (DURC) e i codici identificativi gare
(CIG);

3458.doc

                                    
  

1 di 3



RITENUTO opportuno  corrispondere  l’importo  dovuto;

VISTI

- il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- le legge regionali  n. 10   del 24 .03 1997 e  n. 23 del 17.11.2014;

- le deliberazioni della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014  e n. 49/8 del 13.09.2016,
rispettivamente di nomina  e di proroga dell’incarico di Commissario Straordinario dell’
Azienda Sanitaria di Nuoro fino al 31/12/2016;

- la nota prot. n. 62187 del 30.12.2014 con la quale lo stesso Commissario   Straordinario
dispone in via temporanea e fino a diversa disposizione, la conferma di tutte le deleghe
alla firma dei provvedimenti dirigenziali riguardanti l’ordinaria;

- i regolamenti di organizzazione e contabilità aziendale;

RITENUTO pertanto opportuno  prenderne atto;

VISTI

- il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

- le legge regionali  n. 10   del 24 .03 1997 e  n. 23 del 17.11.2014;

- le deliberazioni della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014  e n. 49/8 del 13.09.2016, ri-
spettivamente  di  nomina   e  di  proroga  dell’incarico  di  Commissario  Straordinario  dell’
Azienda Sanitaria di Nuoro fino al 31/12/2016;

- la nota prot. n. 62187 del 30.12.2014 con la quale lo stesso Commissario   Straordinario
dispone in via temporanea e fino a diversa disposizione, la conferma di tutte le deleghe
alla firma dei provvedimenti dirigenziali riguardanti l’ordinaria;

- i regolamenti di organizzazione e contabilità aziendale;
PRESO  ATTO che  il  Responsabile  della  struttura  proponente  con  la  sottoscrizione  del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa, di:

a. autorizzare il  soggiorno di vacanza per i pazienti ospiti del G. F. di Nuoro, presso l’Hotel
“Gestimar srl ”,  s e d e  i n  V i a l e  B u e  M a r i n o -  C ala Gonone – Dorgali  (Nu), C.F.
01338730912, nel periodo dal 08/09/2016 - 15/09/2016;

b. quantificare  in  € 1.111,00 (IVA compresa) il costo dell’ospitalità degli operatori;

c. imputare  i  relativi costi sui fondi del conto A502020913: “acquisto di prestazioni
residenziali persone con disturbo mentale” del bilancio di competenza – BS05 N.1
SUB 0 - Centro di costo: del CSM di Nuoro;

d. dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori   spese a carico del bilancio aziendale, rispetto al  tetto di spesa previsto
per l’area della salute mentale;

e. incaricare, per l’esecuzione del presente atto, il Dipartimento per la Salute Mentale e
Dipendenze e il  Servizio Contabilità,  Bilancio e Risorse Finanziarie ciascuno per la
parte di propria competenza.

La Posizione Organizzativa
f.to Dr.ssa Donatella Farris 

Il Direttore del DSMD
f.to Dott. Pietro Pintore

3458.doc

                                    
  

2 di 3



Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on-line di 

questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale I
 Resp. Servizio AA.GG. C
 Resp. Servizio Bilancio  R
  CSM di Nuoro C
 PUA I

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Allegato A) 
 alla  determina   n.                 del

Hotel “Gestimar srl ” s e d e  i n  V i a l e  B u e  M a r i n o -  C ala Gonne – Dorgali  (Nu) 

C.F. 01338730912

n. fattura data Periodo n. operatori Importo
dal al

03/000001 31/12/2014 08/09/2016  15/09/2016; 02  € 1.111,00

3458.doc

                                    
  

3 di 3


	DETERMINA

